РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 (двенадцатая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

от «27 » 06  2019 № 96

с. Степное

Об утверждении перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг

на территории муниципального образования

Степной сельсовет Солонешенского

района Алтайского края

         В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

федерации», и Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации

представления государственных и муниципальных услуг»  ,на основании Устава

муниципального образования Степной сельсовет Солонешенского района

Алтайского края, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

          1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для муниципальных услуг на территории муниципального

образования Степной сельсовет Солонешенского района Алтайского края

          2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Степного

сельсовета от 26.12.2017 № 47 «Об утверждении перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на

территории муниципального образования Степной сельсовет Солонешенского

района Алтайского края»

        3. Настоящее решение обнародовать  в соответствующем порядке.

        4. Контроль за использованием настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по социальным вопросам и бюджету (А.Д.Угрюмов) .

Председатель Совета народных

депутатов Степного сельсовета                                                              М.М. Угрюмова

                                                     Приложение № 1

                                                                                к решению Совета

                                                                                народных депутатов

                                                                               от   27.06.2019 № 96

ПЕРЕЧЕНЬ

 услуг , которые являются необходимыми и обязательными для муниципальных

услуг на территории муниципального образования Степной сельсовет

Солонешенского района Алтайского края

№ Наименование услуги Орган местного

самоуправления,

предоставляющий

муниципальную

услугу

Платность

(бесплатность)

необходимой

муниципально

й услуги

1 2 3 4

Услуги в сфере  земельных отношений, строительства и регулирования

предпринимательской деятельности

1.  Выдача выписки из

похозяйственной книги, справок и

иных документов

Администрация

Степного сельсовета

Солонешенского

района Алтайского

края

бесплатно

2.  Предоставление порубочного

билета  и (или) разрешения на

пересадку  деревьев и

кустарников»

Администрация

Степного сельсовета

Солонешенского

района Алтайского

края

бесплатно

3.  Предоставление разрешения на

осуществление земляных работ

Администрация

Степного сельсовета

Солонешенского

района Алтайского

края

бесплатно

4.  Присвоение (изменение,

аннулирование) адресов объектам

недвижимого имущества, в том

числе земельных участкам,

зданиям, сооружениям,

помещениям и объектам

незавершенного строительства

Администрация

Степного сельсовета

Солонешенского

района Алтайского

края

бесплатно

5.  Постановка на учет граждан

испытывающих потребность в

древесине для собственных нужд

Администрация

Степного сельсовета

Солонешенского

района Алтайского

края

бесплатно